1

中国植物保护学会文件
植保学字植保学字植保学字植保学字〔2015201520152015〕13131313号号号号

关于召开《中国植物保护学会 2015 年学术年会》

第一轮通知

“中国植物保护学会 2015 年学术年会”拟于 2015 年 9 月上中旬在吉林省长春

市举行。本次会议由中国植物保护学会主办，吉林省植物保护学会、吉林省农业

科学院、吉林省农业技术推广总站承办、植物病虫害生物学国家重点实验室和中

国农业科学院植物保护研究所协办。会议主题为“农产品质量安全与病虫害绿色

防控”。欢迎全国植物保护领域科研院所、高等院校、技术推广和企事业等单位

广大科技工作者和研究生踊跃投稿和参会，现将会议有关事项通知如下：

一、时间、地点和规模

1. 会议时间：2015年 9月 9日-13日（9月 9日报到，13日离会）。

2. 会议地点：吉林省长春市华天大酒店（地址：长春市景阳大路 2288 号 ）。

3. 会议规模：800人

二、会议内容

1. 大会报告：特邀国内外知名专家做大会报告

2. 分会场交流：

分会场 1：一带一路植保国际联盟及重大国际合作项目发展磋商会；

分会场 2：农业昆虫与绿色防控技术研究；

分会场 3：植物病害与绿色防控技术研究；

分会场 4：植物和昆虫病原线虫研究；

分会场 5：生物防治技术研究。

2

3.墙报展示：大会免费将为参会者设立墙报展示学术交流区，版面 100 个 。

展板尺寸：宽 90 厘米*高 120 厘米，页面左右上下边距 25 毫米，要求图文并茂，

文字简明扼要。并欢迎企业参展，价格面议。

4.会议奖励活动：大会从中青年学会会员和研究生提供的墙报和在分会场学

术交流报告中分别评选优秀墙报奖和优秀报告奖若干名；并颁发荣誉证书和奖

金。

5. 会议期间召开本会第十一届理事会第三次全体理事会议。

6. 会议期间召开《植物保护学报》编委会和《中国生物防治学报》创刊 30

周年座谈会。

四、会议征文

会前将正式出版论文集《农产品质量安全与病虫害绿色防控》。

1. 征文内容：会议围绕大会主题和所设分会场进行征文。

2. 征文要求：论文集只收录未曾公开发表的论文或摘要，论文格式参照《植

物保护学报》，不接受英文摘要投稿。

3. 投稿方式

因学会网站正在改版重建，本年度年会论文集投稿请直接将论文或摘要发到

学会办公室邮箱：E-mail:cspp62@163.com

4. 投稿截止日期：2015 年 6 月 30 日。

5. 论文版面费（含审稿费）：150 元/版。论文经编委会审阅通过后将发录

用通知，作者收到录用通知后，请及时将版面费汇到学会办公室。

五、会议费用自理

1.注册费：2015 年 8 月 20 日前为早注册，交费标准：代表 1000 元，学生800

元；2015 年 8 月 21 日-至现场报到，交费标准：代表 1200 元，学生 1000 元（在

读硕士或博士研究生，凭学生证）。由于住房比较紧张，希望拟参会代表尽早请

将会议费按时汇入如下账户，组委会将以此作为您预订房间的依据。

2. 住宿收费标准

酒店名称 房间类型 住房价格 预订房间数

华天大酒店（主会场酒

店）

单间（含早餐） 380 元/间 200 间

标间（含早餐） 380 元/间 177 间

3

到达酒店的交通路线详见第二轮通知。

六、会议交费方式

论文版面费和会议注册费交费方式：

温馨提示：因现场注册无法接受刷卡交费，建议参会代表最好在会前交费

为宜。

邮局汇款：北京市海淀区圆明园西路 2号中国农科院植保所转中国植物保护

学会，邮编：100193

银行汇款：开 户 行：中国农业银行北京海淀区支行

收款单位：中国植物保护学会

账 号：11050101040013778

七、参会回执

请于 2015年 8月 20日前将参会报名回执（附件 1）以电子邮件形式发送到

学会办公室邮箱。

八、注意事项

1．汇款请附言注明：年会、姓名、单位、注册费或版面费、联系方式。

2．因会议规模大，房源紧张，会务组将优先安排提前交纳注册费的代表入

住，如未提前注册或无会议回执的代表，将无法保证安排住宿，敬请谅解。

3. 因现场学会无法提供刷卡收费服务，会议原则上不安排现场注册。个别

现场注册发票由一之舟（上海）会展有限公司开据。

九、联系方式

1. 中国植物保护学会

论文征集和墙报展示：冯凌云 010-62811917

参会回执：胡静明 010－62815913

企业参展：文丽萍 010-6281917

地址：100193 北京圆明园西路2号中国农科院植保所转中国植保学会办公室

电子信箱：cspp62@163.com

网 址：http://www.ipmchina.net/

长春开元名都大酒店

（在主会场酒店的马路

对面）

标间（含早餐） 380 元/间 130 间

mailto:cspp62@163.com
http://www.ipmchina.net/

4

2. 吉林省植物保护学会

总负责人：高月波 0434-6283178

联系人：张庆贺 043185955398 15104431061。

3. 宾馆住宿联系人：一之舟（上海）会展有限公司魏晓敏，18913557030

中国植物保护学会

二○一五年五月八日

附件 1

中国植物保护学会 2015 年学术年会参会回执

8 月 20 日前提交

姓 名 性 别 职务/职称

单 位

联系地址 邮编

电 话 手 机 E-mail

是否提

交论文

论 文

题 目

是否申

请发言
发言题目

住宿要求
住宿酒店由会务组统一安排。选择单住请考虑住宿费报销标准。

标间为两人合住（ ）、单住（ ）。